
UCHWAŁA NR XII.158.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 8 marca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII.111.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ustka na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688), art. 41 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 i 2a 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939; 
z 2022 r. poz. 2600) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala co następuje: 

§ 1. Dział X Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ustka na 2025 rok 
stanowiący załącznik do uchwały Nr VIII.111.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ustka na 
2025 rok otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 1



X.    Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Ustka na 2025 rok

L.p.

Zamierzenia,
zadania

Sposoby realizacji

Osoby lub
instytucje

odpowiedzialne
za realizację

Termin
realizacji

Oczekiwane efekty

Szacunko
we koszty
(harmono-

gram
wydatków

w zł)
I. Zwiększenie

dostępności pomocy
terapeutycznej  i
rehabilitacyjnej  dla
osób  uzależnionych
od  alkoholu  i
narkotyków oraz dla
osób  z
uzależnieniami
behawioralnymi

Kontynuacja  działalności  działań  GKRPA
oraz  zwiększenie  dostępu  do  konsultacji
świadczonych przez specjalistów:
1.  Motywowanie  do  leczenia  osób
uzależnionych:
a)   prowadzenie  rozmów  motywujących  do
leczenia alkoholowego przez Zespół Gminnej
Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych (200 zł x 3 osoby x 8 spotkań),
b)  udzielanie  porad  osobom  z  problemami
alkoholowymi i członkom ich rodzin, osobom
uzależnionym od środków psychoaktywnych
(60 zł/godz. x 8 godz. x 10 miesięcy),
c) prowadzenie w Objeździe grupy wsparcia
dla  uzależnionych  i  współuzależnionych  od
alkoholu  według  programu  terapeutycznego,
współpraca z Poradnią Terapii Uzależnień w
Słupsku  (120  zł/godz.  x  12  godz.  x  12
miesięcy),
d)  prowadzenie  grupy  wsparcia  dla
uzależnionych  od  alkoholu  i
współuzależnionych  w  Zaleskich  (120
zł/godz. x 8 godz. x 12 miesięcy),
e)  prowadzenie  grupy  wsparcia  dla
uzależnionych od alkoholu w Pęplinie (120 zł/
godz. x 6 godzin x 12 )

Pełnomocnik
Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii

(z  opłaty  od  nap.  alk.  o
poj. do 300 ml)

(z  opłaty  od  nap.  alk.  o
poj. do 300 ml)

(z  opłaty  od  nap.  alk.  o
poj. do 300 ml)

(z  opłaty  od  nap.  alk.  o
poj. do 300 ml)

Cały rok Większa
świadomość choroby
i zmiana trybu życia

4.800,00

4.800,00

17.280,00

11.520,00

8.640,00

Załącznik do uchwały Nr XII.158.2025

Rady Gminy Ustka

z dnia 8 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 1



2. Kierowanie osób nadużywających alkoholu
na  badanie  przez  biegłych  sądowych:
psychologa i psychiatrę – 10 opinii x 250 zł x
2 opinie)

Pełnomocnik
Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii

Cały rok Większa
świadomość choroby

5.000,00

3.  Opłata  sądowa  od  wniosku  o  wszczęcie
postępowania  nieprocesowego  o
zobowiązanie do leczenia odwykowego – 15
wniosków x 100 zł.

Pełnomocnik
Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii

Cały rok

1.000,00

4. Sporządzanie wywiadów środowiskowych
przez  pracowników  GOPS  i  dzielnicowych
KP  u  osób  zgłoszonych  na  leczenie
odwykowe.

Kierownik GOPS
Ustka
Komendant  KP
Ustka

Cały rok

-

II. Udzielanie
rodzinom,  w
których  występują
problemy
alkoholowe,
problemy
narkomanii  oraz
inne  uzależnienia
behawioralne
pomocy
psychospołecznej  i
prawnej,  w
szczególności
ochrony  przed
przemocą  w
rodzinie

1.  Udzielanie konsultacji  i  wsparcia  ofiarom
przemocy w Punkcie Interwencji Kryzysowej,
organizowanie  świadczeń  specjalistycznej
pomocy  dla  członków  rodzin,  w  których
występuje  problem  alkoholowy,  narkomanii,
współuzależnienia  i  uzależnień
behawioralnych
2.  Dofinansowanie  zajęć  i  warsztatów
prowadzonych  w  zakresie  wzmocnienia
funkcji wychowawczych rodziców i dzieci
3.  Realizacja  zadań  Zespołu
Interdyscyplinarnego  ds.  przemocy  (porady,
szkolenia, poczęstunek).
4. Organizowanie i finansowanie wypoczynku
z  programem  socjoterapeutycznym  i
profilaktycznym dla dzieci (kolonia letnia)

Pełnomocnik
Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii,

(dotacja)

Cały rok Podejmowanie
działań
ograniczających
przemoc,
podnoszenie
świadomości
prawnej,  zakup
broszur

1.000,00

 3.000,00

-
70.000,00

5.  Prowadzenie  świetlic  środowiskowych  z
programem  opiekuńczo-wychowawczym  z
elementami  profilaktyki  uzależnień  oraz
socjoterapeutycznym  w  Możdżanowie,
Starkowie,  Wodnicy,  Pęplinie,  Gąbinie,
Machowinie,  Wytownie,  Charnowie,

Pełnomocnik
Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii

(dotacja)

Cały  rok  z
wyłączenie
m  wakacji
letnich

Ograniczenie
zachowań
ryzykownych, lepsze
wyniki w nauce

200.000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 2



Objeździe i Duninowie.
7.  Doposażenie  świetlic  wymienionych  w
pkt 5
8.  Udzielanie  wsparcia  psychologicznego
(7.000 zł. x 12 miesięcy)

(z  opłaty  od  nap.  alk.  o
poj. do 300 ml)

Szkoły  gminne,
GOPS, GKRPA

84.510,24

84.000,00

III. Prowadzenie
profilaktycznej
działalności
informacyjnej,
kulturalnej  i
edukacyjnej  w
zakresie
rozwiązywania
problemów
alkoholowych  i
przeciwdziałania
narkomanii,
przeciwdziałania
uzależnieniom
behawioralnym  w
szczególności  dla
dzieci i młodzieży.

1.  Wspieranie  programów  szkolnych  z
zakresu  profilaktyki  uzależnień  od alkoholu,
narkomanii  i  uzależnień  behawioralnych
poprzez organizację warsztatów dla uczniów i
nauczycieli.  Prowadzenie  zajęć  mających na
celu  wzmacnianie  wychowawczej  funkcji
rodziny.

Dyrektorzy szkół Cały  rok  z
wyłączenie
m  wakacji
letnich

Zwiększenie
przekonań
normatywnych
ograniczających
sięganie  po  alkohol,
wzmocnienie
naturalnych  potrzeb
zdrowego  życia,
ograniczenie  szkód
związanych  z
nadużywaniem
środków
psychoaktywnych

4.000,00

2.  Organizowanie  i  realizacja  lokalnych
działań  profilaktycznych  oraz
ogólnokrajowych kampanii  edukacyjnych,  w
tym  upowszechniających  wiedzę  o
negatywnych konsekwencjach picia alkoholu
przez kobiety w ciąży.

Pełnomocnik
Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii

Cały rok
4.060,00

3. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji osób
pracujących  z  osobami  uzależnionymi  i
doznającymi przemocy.
_____________________________________
4.  Upowszechnienie  wiedzy  dotyczącej
wiedzy  o  uzależnieniach  behawioralnych,  w
tym wydawania/  dofinansowania  materiałów
informacyjno-edukacyjnych oraz prowadzenie
kampanii społecznych.

Cały rok Przestrzeganie
przepisów  prawa  w
obrocie  napojami
alkoholowymi,
ograniczenie
dostępu.

_________________

2.000,00
________
2.000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 3



IV. Wspomaganie
działalności
instytucji,
stowarzyszeń i osób
fizycznych  służącej
rozwiązywaniu
problemów
uzależnieniowych.

Dofinansowanie  programów  realizujących
przeciwdziałanie uzależnieniom.

Pełnomocnik  Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii

2.000,00

V. Podejmowanie
interwencji  w
związku  z
naruszeniem
przepisów
określonych  w  art.
13 i art. 15 ustawy

1.  Prowadzenie  działań  kontrolno-
interwencyjnych  punktów  sprzedaży  w
zakresie  przestrzegania  zasad  sprzedaży
napojów alkoholowych
2.  Prowadzenie  wizytacji  monitoringowych
programów  profilaktycznych  u  realizatorów
działań.

Pełnomocnik  Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii

500,00

500,00

VI. Koordynowanie
Gminnej  Polityki
Społecznej  w
zakresie
przeciwdziałania
alkoholizmowi.

1. Wynagrodzenie członków GKRPA ( 600 zł
x 7 osób x 12 m-cy )
2. Wyjazdy służbowe Komisji,  w tym zwrot
kosztów podróży na szkolenia.
3.  Udział  członków Komisji  w szkoleniach,
konferencjach

Pełnomocnik  Wójta  ds.  RPA i
Narkomanii
Cały rok

Większa skuteczność
realizowania
gminnej  polityki
społecznej

50.400,00 

1.500,00

4.000,00

VII. Prowadzenie
profesjonalnej  i
systematycznej
diagnozy  lokalnych
problemów,  potrzeb
i  zasobów
związanych  z
uzależnieniami

1. Opracowanie systemowej rocznej ewaluacji
Programu i efektów realizacji
2.  Opracowanie  Strategii  Problemów
Społecznych Gminy Ustka

Pełnomocnik Wójta ds. RPA i
Narkomanii
Cały rok

Większa skuteczność
realizowania
gminnej  polityki
społecznej

3.000,00

10.000,00

                                                                                                                                                                                                  
Łącznie:                   579.510,24

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Uchwała jest podejmowania w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym, art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
art. 10 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowy a projektowanym stanem prawnym: 

Podstawa prawna podejmowanej uchwały nie różni się od podstawy prawnej uchwały 
podjętej 19 grudnia 2024 roku Nr VIII.111.2024 przyjmującej Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Ustka na 2025 rok. 

W roku 2024 nie wszystkie środki zostały wykorzystane, w związku z czym należy je 
w roku bieżącym przyjąć do budżetu Gminnej Komisji. Środki te nie mogą być 
przeznaczone na inne zadania a tylko i wyłącznie na programy profilaktyki uzależnień. 
Ogólna kwota środków z roku 2024, która nie została wykorzystana wyniosła 
79.510,24 złotych. Środki te pochodzą z wpłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. Środki z tzw. małpek zostały w roku 2024 wykorzystane 
w całości. Kwotę 79.510,24 złote przeznacza się na doposażenie świetlic 
środowiskowych (dotychczas była to kwota 5.000,00 złotych). Łączna kwota wyniesie 
zatem 84.510,24 złote (dział X pkt II pkt 7 Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Ustka na 2025 rok). 

Łączny budżet przeznaczony na finansowanie działań związanych z profilaktyką 
uzależnień na 2025 rok wynosi 579.510,24 złote. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życia proponowanego aktu prawnego: 

Wdrożenie profesjonalnej i systematycznej diagnozy lokalnych problemów, potrzeb 
i zasobów związanych z uzależnieniami umożliwia pomoc osobom uzależnionych od 
alkoholu czy narkotyków przy jednoczesnych działaniach profilaktycznych 
podejmowanych wobec dzieci i młodzieży, Realizacja Gminnego Programu umożliwi 
monitorowanie podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 
narkomanii czy przemocy w rodzinie przez Gminę oraz wskaże ewentualne nowe 
działania w powyższym zakresie. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Zasady finansowania Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pozostają od lat bez zmian. 

Środki pozyskiwane są z dwóch źródeł: 

- z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 
nominalnej napoju nieprzekraczającej  300 ml (tzw. małpki); środki te przekazuje na 
rachunek Gminy Urząd Skarbowy. 

5. Osoba sporządzająca uzasadnienie: Lidia Orłowska-Getler. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 1



6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII.158.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 8 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


